per suā causā et hoc omnino pñt
cognosci. De infideli statu

Tem potest gentilis
hoc contingere et cogi
tae In aliqua visione
prime veritatis Dicit ergo Au
gustinus in libro de trinitate quar
to Non nulli sapientes mundi po
tuerunt atiem mentis ultra omnem
creaturam trāsferre Et lucem in
comutabil veritatis quātūqz
ex parte contingere Hoc autē vi
dentes et cognoscentes possunt
habere dilectionem Et sic est delecta
tio in scientia quia illa veritas eis
apparet sicut lucens et sic eam
amant et non apparere eis sicut pur
gans Augustinus in x. confes. Cur
veritas patet odium mihi quia sic
amatur veritas ut quicumque ali
ud amant hoc quod amant volūt
esse veritatem quia falli nolunt Non
amant veritatem lucētem non redargu
entē Ecce quia illa veritas multis
modis potest apparere et cum
apparet eis quasi lucēs possunt
cogitare quod per eam proficiuntur
Imperfectōnes naturales In
causato et remouēt indigentie
et amant illam primam veritatem quā
sic cognoscunt eam Et amor est
naturalis affectus inclinatio ad il
lam veritatem sic cognitā sed ama
re non potest plus homo quam se extē
dit naturalis cognicio et non potest
operari sic ut contingat illam Cuius

due sūt cause Vna insufficientia
naturae destitute scilicet miseria pena
lis ex culpa originali quod ad rea
tum hunc autem defectum vel imp
fectōem non cognouerunt philosophi Ig
norantes hominem suū esse in du
plici statu et propter hoc miseris
naturas esse quod contracte sūt nec il
la veritate sic lucēte hoc cognos
cunt Sed si viderēt illam redar
guentem tunc cognoscerēt illam
penalitatē esse pro causas a suo cre
atore Apparet autē eis illa veri
tas si vellent credere Ex his patet
quod gentilis non est in via Ritus
enim et ex hoc non habet spem
neque formatam neque informē
Si autem spes dicitur que non
est veritas sed confidentia ex co
sideratione libertatis diuine si
dico misericordie sic potest in fide
habere spem id est confidentiam et hoc co
fidentia facit naturam nisi quantum po
test esse secundum se hoc totum patet p
dest. De fideli autē aliter.

Et autē status natu
ralis respectu fidelium
Et sciendum quod gratia
sacramentalis in qua sūt omnes virtu
tes naturaliter cum suscipit ut
homo est introducēs In vitam et re
mouet impedimentum pueniens ex de
stitutione nature et iuuat ipsam
et roborat et eleuat et perdu
cit Hoc etiam sufficit ut conse
cratus habeat gratia collocetur

i p̄ia si decedat añ tēpus libeī
 arbitrii determinatū ad opan
 dū. Et h̄ est status v̄nius vie
In adultis v̄ro ē alit̄. **B**rā em̄
 sacramental̄ sep̄ stat cū qua ē
 gr̄a virtutis vel que est virtus
 que est ad opādum p̄pt̄ deum
 qua gr̄a si non opetur cū debz
 opari h̄c non h̄tuz nisi signū
 vie a memoiale aliq̄d a de for
 mātuz virtutes in ea. h̄z spem
 a fidem a formā. q̄ si non ope
 rat̄ tunc dēt opari a non impe
 dituz aliūde vel simpliciē l̄ ad
 tempus tunc peccat mōeliter
 vel ex omissione vel ex negligē
 cia vel ex alio aliquo a sic ē ex
 tra viā. q̄ tm̄ h̄t signū vel me
 moriale vie h̄t tñ adhuc ali
 quā sp̄. sed p̄ illā nullum gau
 diū h̄z. q̄ ē valde remota a ter
 mio q̄ illa ē nō ad obtinendū
 aliquē terminū. sed est idem q̄
 non diffidētia de deī m̄ia hoc tñ
 non potest h̄c gentil̄ v̄l illa
 sp̄s est resp̄cū misericordie ut
 itez reuocet̄ q̄d itez non pōt
 h̄c gentil̄. **S**i autē opatur et
 est tam̄ in mortali p̄cō in idēz
 redit cū hoc q̄ nō opat̄. **S**ed
 si in v̄niali non tam̄ hic est ex
 tra viā penitus. sed plus mora
 tur in viā a a recta cadit non i
 rectā. **S**icut inter duos termi
 nos a eosdem pōt eē linea r̄cā
 a curua ut dyamet̄ a costa sed

dyamet̄ est breuior v̄n rectum
 diffinit̄ int̄ terminos spatium
 breuissimū. **S**i autēz sine p̄cō
 est tūc h̄z sp̄ formatā ex qua
 oritur gaudiū licz non om̄ino
 plenū. q̄ non adhuc nisi spe
 h̄tuz premiū q̄ tum est de ip̄s
 virtutibz fide spe a caritate. **S**i
 autē sup̄ addita fuerint dona
 ut a p̄ior sit gr̄a. **I**ā habet̄ pig
 nus aliquod s̄m q̄ dicit Apo
 stolus **C**or. dedit pignus spi
 ritus in cordibz v̄stris. **B**lō.
 id ē dona que sunt pign̄ sp̄s
 facti quod est inobis. **E**t tal
 sic se h̄ns iā plus h̄t q̄ spem.
 q̄ iam h̄t quādā similitudinē
 eius p̄ gratiā fatiētēz deiformē
 a de tali dicitur in **S**ūis. q̄ ta
 lem rem aliq̄tenus non solum
 iā spe. sed etiā re h̄t. **P**ote st in
 via adhuc plus teneri a q̄bul
 dam qui iā h̄nt aliquā p̄egu
 stacōem a illi non h̄nt tm̄mo
 do pignus. sed a azrā s̄m q̄ ar
 ra est ps p̄mij. **S**ed illi a si sint
 in via non tñ hoc h̄nt s̄m sta
 tum vie. sed ut p̄ter statū vie.
Vn **Aug** sup̄ **B**en. ad l̄ram
 xij. **N**emo deū videt viuens vi
 ta ista nisi ab ista vita a quo
 modo moriatur siue om̄ino exi
 ens de corpe siue ita aūsus et
 alienatus sensibz ut merito ne
 sciat vtrum in corpore vel extr̄
 corpus sit ut dicit **A**plius ad

Corinthios **H**ac enim visiones
mens ab omni corpore et ab omni la-
te mundi data et a similitudine cor-
poris alienata et abrupta corpore
habe potest. **Colligitur ex predictis.**

Collige ergo ex predictis
et non quod tripliciter pos-
sunt distinguere gradus
quibus ascenditur ad videndum
deum. **Primo** secundum ordinem actu
naturaliter inter se sicut dicit **Au-**
gustinus in libro de quantitate anime
ponens primum gradum inter actus
anime vegetative; que est omnis
cum arbutis. **Secundo** sensus qui
est nobis communis cum brutis. **In-**
tertio memoriam intelligibilem
que communis est doctis et indoctis
bonis et malis. **Quartus** gradus
est eleuare se super se et mundare
oculum ab omni terrenitate. **Quin-**
tus custodire atque firmare ip-
sam sanitatem. **Sextus** est serenum
et rectum aspectum in id quod videndum
est dirigere. **Septimus** gradus non
quod iam sit gradus sed mansio et
visio ipsa veritatis. **Item** eosdem
gradus aliter nominat sic dicens. **Ascen-**
dentibus igitur versus sursum. **Primi-**
mus actus dicendi eam dicitur
animatio. **Secundus** sensus. **Ter-**
cius ars. **Quartus** virtus. **Quin-**
tus tranquillitas. **Sextus** ingres-
sio. **Septimus** contemplatio. **Pos-**
sunt et hoc modo appellari de cor-
pore per corpus circa corpus ad se

ipsam in seipsa ad deum apud deum
Possent et sic pulchre de alio
pulchre per aliud pulchre con-
tra aliud pulchre ad pulchre
pulchre in pulchro pulchre
ad pulchritudinem pulchre
apud pulchritudinem. **Sed** ista
videre ut videnda sunt vere pau-
corum est neque ad hoc quisquam
nisi vera religione fit idoneus.
Est enim religio vera qua se uni-
deum animam unde se peccato velut
abrupta reconciliacione religat.
Item distinguuntur isti gradus
secundum statum potentiarum res-
pectu obiectorum ut primus gra-
dus sit visio in sensu secundum yma-
ginationem et hic utitur mundo
tanquam speculo. **Secundus** gra-
dus in ymaginacione secundum yma-
ginationem; hic non mundo sed
mundi ymagine utitur ut spe-
culo. **Tertius** gradus est visio
in ymagine secundum rationem quam ra-
tio ymaginis queritur et cum ad
miracionem inuenitur. **Quartus** est
in ratione secundum ymaginacionem; quam
per visibilia similitudines in inuisi-
bilia ratio subleuat. **Quintus** in
ratione secundum rationem; quam ex quibusdam
objectis ad aliam in cogitata ratione rationem
depergitur. **Sextus** super rationem
non potest rationem; quam per mentis subleua-
cionem; emittit quod mentis naturam transce-
dit et ei quod per actionem intelligentie cer-
nitur natura rerum acquiescit